Pompage de fluides clairs ou chargés
(pas  sage  jusqu’à 75 mm ) dans les
secteurs :
-  de l’industrie chimique,
-  de l’agro-alimentaire,
-  du relevage d’eaux usées.
•  Eaux chargées de boues ou sable
(Ph. de 5 à 13 )

TyPE S
2
CODIFICATION DE LA POMPE
1  Taille et type de la pompe
(voir guide de préselection hydraulique)
2  Matériaux
(guide sélection en bas de page)
 G :  complètement en fonte
 Q :  en fonte avec turbine et plaque(s) d’usure en
bronze-aluminium (ou acier inox), arbre en
acier inoxydable et anodes en zinc
 F :   en fonte avec arbre, turbine et plaque(s)
d’usure en acier inoxydable
 K :  complètement en acier inoxydable
Modèle tout en bronze, nous consulter.
Configurations G… Q… F… K…
Corps G G+Z G K
Turbine G BA (ou K) K K
Plaques d’usure S BA (ou K) K K
Support moteur G G G K
Arbre H H H K
Support G G G G
Visserie S K K K
 BA :  Bronze - Aluminium
 G :  fonte grise
 H :   acier inoxydable AISI 420
 K :  acier inoxydable AISI 316
 S :   acier allié
 + Z :  avec anodes en zinc
3 - Variantes internes
Voir les options, chassis, chariots
 C :  avec couteaux
 N :  Flushing interne de garniture mécanique
 R :   Flushing externe de la garniture mécanique
4 - Garnitures mécaniques, joints et  clapets
 11 :   carbure de silicium, céramique, NBR
(nitrile)
 14 :  carbure de tungstène, carbure de silicium,
PTFE (téflon)
 142 :  carbure de tungstène, céramique, PTFE
(téflon)
 17 :  carbure de silicium, céramique, FPM
(viton)
 30 :  graphite, céramique, FPM sans pare-huile
(viton)
 31 :  carbure de silicium, céramique, FPM
(viton)
 38 :   carbure de tungstène, céramique, PTFE
(téflon)
Joints associés :
30, 31, NBR  (nitrile - butadiène - caoutchouc)
17, FPM (fluor - polymère (viton))
14, 142, 38. PTFE  (polytetrafloroéthylène
(téflon)).
5 - Accouplements
 A :  avec bride pour volants SAE
 E :  monobloc à moteur électrique EEx-e tri-
phasé
 L :  avec bride moteur Lombardini
 M :  monobloc à moteur électrique monophasé
S, SA, SR avec support (palier), à arbre nu
 SO :  avec moteur oléodynamique
 T :   monobloc à moteur électrique triphasé
de 230/400 V jusqu’à 4 kW, 400/700 V au
delà
 Z :  avec bride pour moteur Hatz
6 - Variantes externes
Voir les garnitures, options, chassis,
chariots
 + F :  orifices à brides ISO
 + G :  châssis portable
 +PS :  Cartouche automatique de lubrification de
la garniture mécanique à graisse neutre.